
n. 62/A.A. del 01-06-2022                                                                                                                     1 

 
 

Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 
Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

 

COPIA 
 

AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE N. 62/AA DEL 01-06-2022 

OGGETTO: Impegno di spesa per prestazione servizio del medico del lavoro 
per accertamenti degli operai agricoli avventizi della Comunità Montana. CIG 
Z7736A8CDB 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di giugno negli Uffici della Comunità Montana 
dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi n.1 del 
02.01.2020; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 
28-02-2022; 
VISTO il PEG 2022/2024 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 24 del 28-02-
2022; 
VISTA la determina n 8/AA del 10/03/2022 che affida l’incarico di servizio del medico del lavoro 
per accertamenti del personale dipendente della Comunità Montana – anno 2022 al dott. 
Giuseppe Di Stefano, C.F. DSTGPP66D07F061Q della società BRIXIA SERVIZI S.R.L., Via 
Mandolossa, 9, Pisogne, P.I. 03045880980; 
CONSIDERATO che risulta necessario effettuare il rinnovo della visita medica per n. 6 operai 
agricoli avventizi dipendenti della Comunità Montana; 
VISTA l’offerta pervenuta da BRIXIA SERVIZI S.R.L., Via Mandolossa, 9, Pisogne, il 23/09/2021 
ns. prot. n.13457, nella quale si formulava la miglior offerta per la prestazione dei servizi 
necessari per la sorveglianza sanitaria dell’Ente, e che specifica l’importo pari a € 115,00 per 
ogni visita medica; 
RITENUTO il preventivo congruo, ed il servizio reso dal dott. Giuseppe Di Stefano efficiente; 
PRESO ATTO delle modifiche apportate dall’art. 1, commi da 494 a 499 e da 501 a 517 della 
Legge di Stabilità 2016 (L. 208/2015) e dall’art. 1, comma 130, della Legge 145/2018 (Legge di 
bilancio 2019); 
CONSIDERATO che l’art. 1, c. 130, della L. 208/2015 come modificata dalla L. 145/2018, 
prevede che per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 le pubbliche 
amministrazioni possono effettuare acquisti senza l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico; 
RILEVATO CHE per l’acquisizione sotto soglia di beni e servizi di importo inferiore a € 
40.000,00, la stazione appaltante può operare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A del D.- Lgs 
50/2016; 
RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 690,00 (IVA esente) 
imputando l'importo al bilancio di previsione 2022/2024, anno 2022;  



n. 62/A.A. del 01-06-2022                                                                                                                     2 

VISTI i sotto riportati pareri; 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione;  
2. di affidare l’incarico per prestazione del servizio del medico del lavoro per accertamenti del 

personale della Comunità Montana, al Dott. Giuseppe Di Stefano, C.F. 
DSTGPP66D07F061Q della società BRIXIA SERVIZI S.R.L., Via Mandolossa, 9, Pisogne, 
P.I. 03045880980, individuato tramite affidamento diretto; 

3. di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 690,00 (IVA esente); 

4. di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2022/2024, anno 2022, capitolo 111720 come 
da prospetto indicato in calce;  

5. di liquidare la spesa dopo la verifica della regolare esecuzione della prestazione, previa 
presentazione di regolare fattura;  

6. di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva, DURC regolare prot n. 8069 del 
01/06/2022 Scadenza 24/09/2022;  

7. di dare atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativo 
alla presente determinazione è il seguente Z7736A8CDB; 

8. di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per la registrazione 
dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con atto nel rispetto del vigente 
Statuto delle spese effettivamente sostenute;  

9. di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per 
l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

10. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria.  

11. di dare atto che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse avanti 
al TAR di competenza, entro i termini di legge.  

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 

*********************************************************************** 
 

Impegno N.   352 del 06-06-2022 a Competenza   CIG Z7736A8CDB 

5° livello 09.02-1.03.02.18.001  Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa 

Capitolo     111720 / Articolo       
SPESE GESTIONE AREA TUTELA AMBIENTALE E GESTIONE TERRITORIO sanitari 

Causale Impegno di spesa per prestazione servizio del medico del lavoro per accertamenti degli operai agricoli avventizi 
della Comunita Montana. CIG Z7736A8CDB 

Importo 2022 Euro 690,00 

Beneficiario     16508  BRIXIA SERVIZI SRL 

 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 06-06-2022 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 



n. 62/A.A. del 01-06-2022                                                                                                                     3 

giorni consecutivi dal                07-06-2022 al 22-06-2022 
 
Lì 07-06-2022 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


